АДМИНИСТРАЦИЯ
МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2013                                            № 106                                         г. Миллерово
Об организации и  проведении  праздничных ярмарочных
мероприятий приуроченных к празднованию Дня Победы в

Великой Отечественной войне 9 мая
В целях реализации первоочередных мер, направленных на обеспечение жителей Миллеровского городского поселения потребительскими услугами, обеспечения прямого доступа к потребителю продукции сельхозпроизводителей, предприятий пищевой и перерабатывающей промышленности, в соответствии с постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 30.11.2010  № 160  «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Миллеровского городского поселения и продажи товаров на них»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать 9 мая 2013 года проведение праздничной ярмарки на территории Миллеровского городского поселения по адресу:
1.1 г. Миллерово, на пересечении ул. Шолохова и III Интернационала (р-н мемориала «Вечный огонь»)
1.2 г. Миллерово, Центральная площадь по ул. Ленина.

2. Определить организатором праздничной ярмарки Администрацию Миллеровского городского поселения (далее по тексту «Организатор ярмарки»).

3. Организатор ярмарки в срок не позднее 15 дней до начала ярмарки:

-  разрабатывает и утверждает план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней, а также определяет режим работы ярмарки, схему размещения торговых мест и порядок предоставления торговых мест на ярмарке согласно приложению № 1;

-  опубликовывает в средствах массовой информации и размещает на своем сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информацию о плане мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней.

4. В целях проведения ярмарки организатор ярмарки:

- производит разметку и нумерацию торговых мест согласно схеме размещения торговых мест на ярмарке;

- обеспечивает размещение участников ярмарки в соответствии со схемой размещения торговых мест на ярмарке и выдачу свидетельства участника праздничной ярмарки согласно приложению № 2;

- устанавливает в доступном для покупателей месте контрольные весы;

- оборудует место проведения ярмарки контейнерами для сбора мусора в соответствии с требованиями санитарных правил и организовывает уборку и вывоз мусора в течение всего периода работы ярмарки;

- обеспечивает места для временной стоянки автотранспортных средств в период проведения ярмарки;

- обеспечивает соблюдение требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, охране окружающей среды, пожарной безопасности и др.
5.  Участники ярмарки должны:

- соблюдать требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации в области соблюдения правил продажи отдельных видов товаров,  обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, охраны окружающей среды, ветеринарии, и требования, предъявляемые к продаже отдельных видов товаров, иметь в наличии документы, подтверждающие качество и безопасность товаров.

 -  в целях реализации товаров участник ярмарки должен обеспечить наличие торгового оборудования, предназначенного для выкладки товаров (столы, подтоварники для хранения товарного запаса и др.), иметь в достаточном количестве торговый инвентарь, упаковочный материал.
 6. Контроль    за   исполнением   настоящего   постановления   оставляю за собой.

Глава Миллеровского
городского поселения

                        В.С.Макаренко

	Приложение № 1

к постановлению Администрации
Миллеровского городского поселения
 от_____________________№________

	СХЕМА

размещения, участников праздничной ярмарки 9 мая 2013г.

 на пересечении ул. Шолохова и  3 Интернационала (р-н мемориала «Вечный огнь»)

	СХЕМА

размещения на центральной площади (ул. Ленина)  участников праздничной ярмарки 9 мая 2013г.

	Приложение № 2

к постановлению Администрации
Миллеровского городского поселения
от _____________________№________

Администрация

Миллеровского городского поселения

СВИДЕТЕЛЬСТВО

участника праздничной ярмарочной торговли

регистрационный № ______от ______2013 года

Выдано:  ___________________________
Место осуществления торговли:

-  г. Миллерово, Центральная площадь по ул. Ленина.

Ассортимент реализуемой продукции: ___________________________

Режим работы: с 16-00 до 22-30 часов.

Период работы:   09.05.2013 года.

Глава  Миллеровского
городского поселения  ____________________________  В.С. Макаренко

Администрация

Миллеровского городского поселения

СВИДЕТЕЛЬСТВО

участника праздничной ярмарочной торговли

регистрационный № ______от ______2013 года

Выдано:  ___________________________
Место осуществления торговли:

-  г. Миллерово, на пересечении ул. Шолохова и III Интернационала (р-н мемориала «Вечный огонь»)
Ассортимент реализуемой продукции: ___________________________

Режим работы: с 09-00 до 14-00 часов.

Период работы:   09.05.2013 года.

Глава  Миллеровского
городского поселения  ____________________________  В.С. Макаренко

Торговля, общепит (шашлык)

сцена

Полевая кухня

Магазин «Посейдон»

Торговля, (карнав), общепит

Магазин «Глобус»

Магазин «Магнит»

Торговля (карнав), общепит(шашлык)

Мемориал «Вечный огонь»

Магазин

автовокзал

Автовокзал

                           Железная дорога                                                 переходной мост

Торговля, общепит, аттракционы

Торговля (карнав). аттракционы

аттракционы

Здание Администрации

общепит

торговля

Кафе, гостиница «Дружба»

Здание телеграфа

аттракционы

Торговля. общепит (шашлык)

карнав

карнав

карнав

карнав

Магазин «Орхидея»,      «Чик»

PAGE